АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0 5 » марта 2025 года №
с. Улёты

О создании комиссии по проведению мероприятий по реорганизации
путем присоединения администраций сельских и городского поселений
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края к
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского
края

В целях реализации Закона Забайкальского края от 06.05.2024 № 2337-
ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального
района «Улетовский район» Забайкальского края, в Улетовский
муниципальный округ Забайкальского края», решения Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 04.03.2025 № 112, Устава
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, принятого
решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края
от 12.11.2024 № 25, администрация Улётовского муниципального округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению мероприятий по
реорганизации путем присоединения администраций сельских и городского
поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
к администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по реорганизации путем присоединения
администраций сельских и городского поселений муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края к администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе в разделе
«Деятельность» - «Преобразование в округ» - Ьйрз://и1е1;оу.75.ги.

И.о. главы Улётовского муниципального
округа Забайкальского края В.А. Горковенко

Приложение 1
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « <Рд » марта 2025 года №

Состав
комиссии по проведению мероприятий по реорганизации путем

присоединения администраций сельских и городского поселений
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края к
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского

края

Синкевич Александр Председатель комиссии: Глава
Иннокентьевич Улётовского муниципального округа

Забайкальского края
Горковенко Владимир Заместитель председателя комиссии:
Анатольевич Первый заместитель главы Улётовского

муниципального округа

Члены комиссии:
Осипова Наталья
Владимировна

Негодяева Светлана
Николаевна

Чижов Александр
Викторович

Бушина Наталья
Николаевна

Иванова Е.В.

Председатель Комитета по финансам
администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Председатель Комитета экономики и
управления муниципальной
собственностью администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Председатель Комитета жилищно-
коммунального и сельского хозяйства
администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Ведущий специалист отдела
муниципальных закупок и
организационной работы Управления
делами администрации Улётовского
муниципального округа;
Заместитель главного бухгалтера
Муниципального бюджетного учреждения
«Центр бухгалтерского и материально-
технического обеспечения»;

Прокопьева Н.А.

Ощепкова Н.Н.

Смирнова Н.Г.

Коновалова Татьяна
Алексеевна

Курач Наталья Викторовна

Колесников Артур
Дмитриевич

Филиппов Вячеслав
Иванович

Подопригора Валентина
Егоровна

Золотуева Елена Павловна

Романова Татьяна Ивановна

Щербакова Галина
Павловна

Дубровская Ирина
Владимировна

Г еберт Климентий
Г еранимусович

Главный специалист Муниципального
бюджетного учреждения «Центр
бухгалтерского и материально-
технического обеспечения»;
Главный специалист Муниципального
бюджетного учреждения «Центр
бухгалтерского и материально-
технического обеспечения»;
Главный специалист Муниципального
бюджетного учреждения «Центр
бухгалтерского и материально-
технического обеспечения»;
Главный специалист отдела правового и
кадрового обеспечения Управления
делами администрации Улётовского
муниципального округа;
Глава Дровянинской городской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Глава Доронинской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Глава Улётовской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Глава Николаевской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Глава Хадактинской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Глава Ленинской сельской администрации
администрации Улётовского
муниципального округа;
Глава Тангинской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Г лава Г орекацанской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа;
Г лава Аблатуйской сельской
администрации администрации
Улётовского муниципального округа.

Приложение 2
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « 05  » марта 2025 года № /3$

План мероприятий по реорганизации путем присоединения
администраций сельских и городского поселений муниципального

района «Улётовский район» Забайкальского края к администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края

№
п/п

Н аименование мероприятия Сроки исполнения И сполнитель

1 . У ведомление в письменной
форме У правление Ф едеральной
налоговой служ бы по
Забайкальском у краю  о начале
процедуры  реорганизации, в том
числе о форме реорганизации, с
прилож ением  реш ения о
реорганизации

Н е позднее 3-х рабочих
дней со дня принятия
реш ения о реорганизации

Комиссия по
реорганизации,
Ведущ ий
специалист
отдела
муниципальных
закупок и
организационно
й работы
У правления
делами
администрации
У лётовского
муниципального
округа

2. В несение в Едины й федеральны й
реестр ю ридически значимы х
сведений о фактах деятельности
ю ридических лиц,
индивидуальных
предпринимателей и иных
субъектов экономической
деятельности уведомления о
реорганизации с указанием
сведений о каждом участвую щ ем
в реорганизации ю ридическом
лице, форме реорганизации,
описания порядка, сроков и
условий для предъявления
требований кредиторами, иных
сведений, предусмотренны х
федеральны м законом

Не позднее 3-х рабочих
дней со дня принятия
реш ения о реорганизации

Комиссия по
реорганизации,
Ведущ ий
специалист
отдела
муниципальных
закупок и
организационно
й работы
У правления
делами
администрации
У лётовского
муниципального
округа

3. Размещ ение в ж урнале «Вестник
государственной регистрации»
уведомления о реорганизации с
указанием сведений о каждом

П осле внесения в едины й
государственны й реестр
ю ридических лиц (далее -
ЕГРЮ Л ) записи о начале

Комиссия по
реорганизации.
Ведущ ий
специалист

участвую щ ем в реорганизации
ю ридическом  лице, формы реор
ганизации, описания порядка и
условий заявления кредиторами
своих требований, иных сведе
ний, предусм отренны х федераль
ными законами

процедуры реорганизации
дваж ды  с периодичностью
один раз в месяц

отдела
м униципальны х
закупок и
организационно
й работы
У правления
делами
администрации
У лётовского
муниципального
округа

4. У ведомление в письменной ф ор
ме кредиторов, а такж е постоян
ных контрагентов, с которыми
заклю чены  долгосрочны е
договоры  (муниципальны е
контракты), о начале
реорганизации

В течение 5 рабочих дней
после даты  направления
уведомления о начале
процедуры  реорганизации в
регистрирую щ ий орган

Комиссия по
реорганизации,
Г лавы  сельских
и городской
администраций
администрации
У лётовского
муниципального
округа

5. П редоставление в органы  Ф онда
пенсионного и социального стра
хования Российской Ф едерации
сведений о застрахованны х
лицах и сведений для
индивидуального
(персониф ицированного) учета,
предусмотренны х статьями 6, 9 и
11 Ф едерального закона от
01.04.1996 №  27-Ф З «Об индиви
дуальном (персониф ицирован
ном) учете в системах обязатель
ного пенсионного страхования и
обязательного социального стра
хования», в связи с
реорганизацией

В сроки, установленны е
Ф едеральным законом от
01.04.1996 Ж 27-Ф З «Об
индивидуальном
(персониф ицированном)
учете в системах обяза
тельного пенсионного
страхования и обяза
тельного социального
страхования», но не
позднее дня представления
в регистрирую щ ий орган
документов для внесения в
ЕГРЮ Л  записи о
прекращ ении деятельности
присоединенного
ю ридического
лица

Заместитель
главного
бухгалтера
М униципальног
о бю джетного
учреж дения
«Центр
бухгалтерского
и материально-
технического
обеспечения»,
главные
специалисты
М униципальног
о бю джетного
учреж дения
«Центр
бухгалтерского
и материально-
технического
обеспечения»

6. О рганизация и проведение
инвентаризации имущ ества,
обязательств, а такж е всех видов
расчетов, в том  числе по
платеж ам в бю дж ет и
внебю дж етны е фонды,
исполнительно
распорядительны х органов
местного самоуправления

П осле даты  принятия
реш ения о реорганизации,
но не позднее дня
представления в реги
стрирую щ ий орган д о
кументов для внесения в
ЕГРЮ Л  записи о пре
кращ ении деятельности
присоединенного
ю ридического лица

Комиссия по
реорганизации

7. П одготовка и представление в
регистрирую щ ий орган докум ен
тов для внесения в ЕГРЮ Л  запи
си о прекращ ении деятельности
присоединенного ю ридического
лица

П осле заверш ения про
цедуры реорганизации, но
не позднее 30.06.2025

Комиссия по
реорганизации;
Глава
У лётовского
муниципального
округа
Забайкальского
края

8. П одготовка и оформление допол
нительны х соглаш ений к м уни
ципальны м контрактам  (догово
рам), в соответствии с
требованиями Ф едерального
закона от 05.04.2013 №  44-Ф З «О
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственны х и
муниципальны х нужд» в связи с
реорганизацией (при
необходимости)

Не позднее даты  внесения
регистрирую щ им органом в
ЕГРЮ Л  записи о
прекращ ении деятельности
присоединенного
ю ридического лица

А дминистрация
У лётовского
муниципального
округа
Забайкальского
края

9. С оверш ение ины х ю ридически
значимы х действий, связанных с
реорганизацией

Не позднее 31.08.2025 года Комиссия по
реорганизации